UNIDADE TECNICA DESC DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGI-
CA - BLUMENAU

BIOLOGO
KELLIANNY OLIVEIRA AIRES 0614128-5-02 08/08/22
TECNICO EM LABORATORIO
KELLY DE OLIVEIRA MAROT 0646511-0-01 10/08/22
UNIDADE TECNICA DESC DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGI-

CA - FLORIANOPOLIS
BIOLOGO
CAROLINE SANTOS 0646247-2-02 23/08/22
UNIDADE TECNICA DESC DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGI-

CA - MAFRA
TECNICO EM ENFERMAGEM
ARIANA NEUNDORFF 0647220-6-01 29/08/22
BIOLOGO
CAROLINE SANTOS 0646247-2-01 08/08/22

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 858596

PORTARIA nº 1024 de 27/09/2022
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de suas atribuições legais e conforme delegação de competência
estabelecida nos termos da Portaria nº 291/2020, resolve: excepcio-
nalmente, conforme processo SES 187017/2022, conceder LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE INTERESSES PARTICULARES, SEM
REMUNERAÇÃO, de acordo com o artigo 77, da Lei 6.745/85,
com redação dada pelo artigo 5º da Lei Complementar nº 605 de
18/12/2013, ao servidor JEAN RODRIGUES DA SILVA, matrícula
nº 344.037-0-02, com atribuição de exercício na Unidade de Saú-
de Descentralizada de Joinville, na competência de Técnico em
Atividades Administrativas, a contar de 30/10/2022, pelo período
de 3 anos.
LUCIANO JORGE KONESCKI
SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Cod. Mat.: 858633

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: SUSPENSÃO DE SANÇÃO.
Considerando decisão judicial que deferiu liminar interposta por
NEOWAY TECNOLOGIA INTEGRADA ASSESSORIA E NEGÓCIOS
SA, fica suspensa a Declaração de Inidoneidade, constante no
processo SES 97651/2022, aplicada às empresas 1) TOTVS S.A.
- CNPJ 53.113.791/0017-90, 2) DT Santa Catarina Consultoria em
Informática LTDA – CNPJ 07.379.048/0001-00 e 3) Neoway Tecnologia
Integrada Assessoria e Negócios SA – CNPJ 05.337.875/0001-0, e
constante no processo SES 97651/2022, por descumprimento do
Contrato nº 783/2008 – Edital nº 1733/2008, até o julgamento do
mandado de segurança ou ulterior decisão em sentido contrário.

Cod. Mat.: 858612

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SANÇÃO.
Decisão O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribui-
ções legais, considerando o disposto nos autos do processo SES
86657/2022 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93 e art.
110 do Decreto Estadual 2.617/09, RESOLVE aplicar à empresa
ML PROJETOS EIRELI-ME, CNPJ nº 21.268.022/0001-07, a pe-
nalidade de MULTA no valor de R$ 4.311,83 por descumprimento
do Contrato nº 216/2019, Edital nº 1606/2018.

Cod. Mat.: 858615

A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde, torna
público o que segue:
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO nº 2022TR001790.
CONCEDENTE: O Estado de Santa Catarina, através da Secre-
taria de Estado da Saúde – SES, gestora do Fundo Estadual de
Saúde – FES, com a interveniência da Secretaria de Estado da
Infraestrutura e Mobilidade – SIE. CONVENENTE: Fundação Edu-
cacional de Criciúma, mantenedora da Universidade do Extremo
Sul Catarinense – UNESC, com sede no município de Criciúma.
OBJETO: Auxiliar na construção do centro de reabilitação Físico e
Intelectual (CER II) E Tratamento pós COVID-19 para ampliação dos
serviços da saúde com a finalidade de oferecer melhor assistência
e manter a qualidade ao atendimento aos usuários do Sistema
Único de Saúde na macrorregião sul do estado de Santa Catarina.
VALOR DOS RECURSOS: Total de R$ 1.999.995,77 (um milhão e
novecentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e cinco reais
e setenta e sete centavos) por parte do CONCEDENTE, sendo R$
888.709,25 (oitocentos e oitenta e oito mil setecentos e nove reais
e vinte e cinco centavos) no exercício financeiro do corrente ano e
R$ 1.111.286,52 (um milhão cento e onze mil duzentos e oitenta e
seis reais e cinquenta e dois centavos) previstos para o exercício
financeiro de 2023, em 08 (oito) parcelas. DOS RECURSOS: As
despesas serão realizadas na seguinte classificação orçamentária:
48000 – 48091 – 480091 – 10 – 302 – 0430 – 0220 – 011328 – 4
– 44 – 50 – 42, Programa Transferência: 2022011188, Fonte dos
Recursos: 0100, Natureza da Despesa: 44504201, conforme Nota
de Empenho nº 2022NE023232, de 14/09/2022, constante no pro-
cesso SES 44533/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de maio

de 2023, condicionada sua eficácia à publicação, deste extrato, no
DOE. DATA: Florianópolis, 14 de setembro de 2022. SIGNATÁRIO:
Aldo Baptista Neto, pela SES, Thiago Augusto Vieira, SIE e Luciane
Bisognin Ceretta, pela Fundação. lzscc

Cod. Mat.: 858658

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
DIRETORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PE-
NALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA.

A DIRETORA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA da Secretaria de Estado
da Saúde, no uso de suas atribuições que lhe conferem o inciso I
do art. 44 do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto Estadual nº
4.793/94 e o inciso III do artigo 64 da Lei Estadual nº 6.320/1983 e
o artigo 53 do Decreto Estadual nº 23.663/1984, notifica o autuado
identificado no Anexo Único, deste Edital, a tomar ciência quanto
ao Auto de Imposição de Penalidade abaixo relacionado.
Poderá ser interposto recurso contra a autuação no prazo de 15
(quinze) dias úteis, contados da efetiva notificação, na forma do
art. 69 da Lei Estadual nº 6.320/1983. A documentação relativa à
autuação encontra-se à disposição do autuado na Diretoria de Vigi-
lância Sanitária, na Av. Rio Branco, 152, Centro, Florianópolis/SC.
E, para que produza os efeitos legais e de direito, foi lavrado o
presente edital, ficando sujeito às penalidades previstas em lei.

Florianópolis, 22 de setembro de 2022

Lucélia Scaramussa Ribas Kryckyj

1. AUTUADO:ASSOCIACAO DA REDEH DE BENEFICENCIA
CRISTA DE TAIO/SC
CNPJ/CPF: 86.324.860/0005-20
PROCESSO: SES 85211/2021
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006598/22

2. AUTUADO:RECILUX RECICLAGEM DE LÂMPADAS LTDA
CNPJ/CPF: 10.375.950/0002-35
PROCESSO: SES 22851/2017
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006566/22

3. AUTUADO:ZNC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA
CNPJ/CPF: 08.432.868/0001-72
PROCESSO: SES 41119/2018
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006418/22

4. AUTUADO:IND. E COM. DE CONSERVAS SUPREME LTDA EEP
CNPJ/CPF: 05.054.579/0001-99
PROCESSO: SES 21384/2018
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006394/22

5. AUTUADO:COMPANHIA CATARINENSE DE AGUAS E SANE-
AMENTO - CASAN
CNPJ/CPF: 82.508.433/0001-17
PROCESSO: ADR06 2078/2019
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006495/22

6. AUTUADO:INSTITUTO DAS PEQUENAS MISSIONÁRIAS DE
MARIA
CNPJ/CPF: 60.194.990/0022-00
PROCESSO: SES 50608/2019
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006375/22

7. AUTUADO:CAMPANHIA CATARINENSE DE AGUAS E SANE-
AMENTO
CNPJ/CPF: 82.508.433/0015-12
PROCESSO: ADR24 44813/2019
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006493/22

8. AUTUADO:FARMACIA DO TRABALHADOR SULAMERICANA
LTDA ME
CNPJ/CPF: 19.325.969/0001-60
PROCESSO: SES 149154/2019
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006523/22

9. AUTUADO:INSTITUTO DAS PEQUENAS MISSIONÁRIAS MA-
RIA IMACULADA
CNPJ/CPF: 60.194.990/0010-69
PROCESSO: ADR12 3756/2020
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006180/22

10. AUTUADO:HOSPITAL MUNICIPAL SANTO ANTONIO
CNPJ/CPF: 83.684.324/0001-13
PROCESSO: ADR09 3000/2020
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006519/22

11. AUTUADO:WESTROCK, CELULOSE, PAPEL E EMBALA-
GENS LTDA
CNPJ/CPF: 45.989.050/0014-04
PROCESSO: ADR24 232/2021
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006245/22

12. AUTUADO:SUITE BAR ENTRETENIMENTO EIRELI
CNPJ/CPF: 33.807.949/0001-57
PROCESSO: SES 1606/2021
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006625/22

13. AUTUADO:AURELIO GASPERIN
CNPJ/CPF: 18.778.003/0001-16
PROCESSO: SES 39575/2021
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000005428/22

14. AUTUADO:MOAGEIRA ANTA GORDA LTDA. - ME
CNPJ/CPF: 83.400.879/0001-96
PROCESSO: SES 45064/2021
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006585/22

15. AUTUADO:LATICINIOS SAO JOAO S/A
CNPJ/CPF: 78.269.545/0015-90
PROCESSO: SES 53973/2021
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006596/22

16. AUTUADO:RONALDO SANTANA - ME EPP
CNPJ/CPF: 04.276.132/0001-00
PROCESSO: SES 106953/2021
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006689/22

17. AUTUADO:CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES
CNPJ/CPF: 94.516.671/0002-34
PROCESSO: ADR21 5682/2019
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006570/22

18. AUTUADO:FAROL MEDICAMENTOS - COMÉRCIO ATACA-
DISTA EIRELI
CNPJ/CPF: 23.302.726/0001-84
PROCESSO: ADR21 5579/2019
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006562/22

19. AUTUADO:Diogo Hercílio Gonçalves de Souza ME
CNPJ/CPF: 22.005.840/0001-80
PROCESSO: SES 170243/2021
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006667/22
20. AUTUADO:POLWAX INDUSTRIA QUÍMICA LTDA
CNPJ/CPF: 85.373.793/0001-47
PROCESSO: SES 183413/2021
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006776/22

21. AUTUADO:SAMAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
CNPJ/CPF: 02.396.675/0001-27
PROCESSO: SES 136818/2021
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006741/22

22. AUTUADO:SAMAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
CNPJ/CPF: 02.396.675/0001-27
PROCESSO: SES 136986/2021
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA:
10000006743/22

28.09.2022 (quarta-feira) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.866 PÁGINA 35

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.